



## واکنش وزارت خارجه ترکیه به اظهارات وزارت اطلاعات اریتره

وزارت امور خارجه ترکیه به بیانیه وزارت اطلاعات اریتره مبنی بر دخالت آنکارا در امور داخلی این کشور واکنش نشان داد.

به گزارش آران نیوز: به نقل از خبرگزاری دمیراؤرن در روز شنبه، وزارت امور خارجه ترکیه با صدور بیانیه ای، اتهامات دولت اریتره علیه ترکیه را باعث وارد شدن خلل به روابط ترکیه با کشورهای آفریقایی دانسته و این اتهامات را ناشی از اطلاعات نادرست درباره ترکیه ذکر کرد.

بیانیه وزارت خارجه ترکیه بر تداوم روابط چندجانبه ترکیه با کشورهای آفریقایی و حساسیت ترکیه نسبت به ثبات و امنیت قاره آفریقا تأکید کرد.

در بیانیه وزارت امور خارجه ترکیه چنین آمده است: در این چارچوب از عادی شدن روابط اتیوپی-اریتره و برقراری ثبات در شاخ آفریقا استقبال نموده و بر ضرورت ادامه این روند تأکید می کنیم.

دولت اریتره چهارشنبه گذشته در بیانیه ای سه کشور سودان، قطر و ترکیه را به خرابکاری، حمایت از گروه های افراطی و تلاش برای سقوط دولت قانونی این کشور متهم کرد.

در این بیانیه تلاش ترکیه برای براندازی دولت اریتره «سابقه دار» توصیف شده و از حمایت گروه های افراطی توسط آنکارا بشدت انتقاد شده است. این بیانیه ترکیه را به عنوان طراح اصلی و قطر را با عنوان حامی مالی خرابکاری ها در اریتره توصیف کرده است.

مقابل با روند صلح اریتره و اتیوپی بخشی دیگر از اتهامات دولت اریتره علیه سه دولت نامبرده است.

جولای 2018 (تیر 1397) اتیوپی و اریتره با انعقاد توافق صلحی به دو دهه دشمنی میان خود پایان دادند.

عربستان، امارات، بحرین و برخی کشورهای آفریقایی نزدیک به آنان همچون اریتره نسبت به دخالت ترکیه و قطر در امور داخلی دیگر کشورهای عربی معترض هستند. پیام های غیرمستقیمی که «سلمان بن عبدالعزیز» شاه سعودی و «احمد ابوالغیط» دبیرکل اتحادیه عرب در جریان سی امین نشست عادی سران اتحادیه عرب (در تونس) به امیر قطر داد و موجب ترک جلسه از سوی وی شد در همین راستاست. در مقابل ترکیه و قطر معتقدند که باید به حمایت خود از گروه های مبارز در مقابل دولت های سخت گیر و مستبدي چون عربستان و اریتره ادامه دهند.

بر اساس این گزارش، تاسیس سازمان «علمای اریتره» از سوی ترکیه بخشی از سیاست آنکارا برای پیگیری چنین هدفی است که دولت اریتره آن را مصداق بارز دخالت یک کشور خارجی در امور داخلی خود قلمداد می کند.

ایرنا